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Fødevarestyrelsen
Hovedsamarbejdsudvalget

Dato: 21. januar 2005
Ref. : misc
J. nr.: 2005-07- 142-00009
Bedes anført ved svar

Høringssvar fra SU i Fødevareregion Sønderjylland  til ”Rapport om 
fremtidig struktur i Fødevarestyrelsen, januar 2005”.

SU har på sit møde den 19. januar 2005 behandlet ovennævnte rapport og 
skal i den forbindelse udtale følgende:

1. Udvalget noterer sig, at  der foreslås en centermodel bestående af  3 
hovedregionscentre med underliggende kontrolafdelinger, hver ledet af 
en kontrolchef. Det er opfattelsen, at  det ledelsesmæssigt og 
driftsøkonomisk er uholdbart ikke at understøtte kontrolchefen med 
mindst en medarbejder, der også har ledelsesmæssig kompetence.   

2. Udvalget noterer sig, at rapporten på side 106 fremhæver vigtigheden 
af beredskabscentrenes geografiske placering tæt på landegrænsen. 
Udvalget skal i den forbindelse pege på region Sønderjyllands  
placering i Haderslev, som i en fremtidig struktur således bør suppleres 
med sæde for et veterinært beredskabscenter.

3. Udvalget konstaterer, at der især på de administrative serviceområder i 
Sekretariaterne lægges op til kraftige personalereduktioner. Det er 
opfattelsen, at disse reduktioner vil medføre en væsentlig forringelse af 
kontrolafdelingernes servicering på såvel den faglige som 
økonomisk/administrative opgavevaretagelse.

4. Udvalget skal pege på, at rapporten mangler at tage stilling til, hvordan 
overgangsfasen mellem regnskab 2005 og budgetår 2006 skal 
tilrettelægges i en situation, hvor nye sekretariater skal indfases 
sideløbende med udfasning af de eksisterende sekretariater.
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5. Udvalget ønsker præciseret, jfr. side 106 pkt. 9.1.1. afsnit 1, at de 
kommende regioner som udgangspunkt internt tilrettelægger 
kontrollen efter gældende geografiske opdelinger. Endvidere følgende 
præcisering fremhævet med kursiv: ”I lyset af de kommende 
kommunesammenlægninger kan en mindre tilpasning af den 
foreslåede georafiske opdeling dog komme på tale, idet hver kommune 
kun kan betjenes af en af de fremtidige regioner”.

På vegne af SU

Niels Therkildsen
formand

Lineth Flebbe
næstformand


